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SVAR  -  HØRING - FORSLAG TIL NY LOV OM LÆRING UTENFOR DET
FORMELLE UTDANNINGSSYSTEMET OG OPPHEVELSE AV VOKSEN-
OPPLÆRINGSLOVEN

Telemark fylkeskommune har som høringsinstans mottatt Høringsnotat om forslag til ny lov om
læring utenfor det formelle utdanningssystemet og opphevelse av voksenopplæringsloven, med
frist 23.02.09.

Vi vil nevne at Telemark fylkeskommune har et godt forhold til VOFO, og et konkret samarbeid
med flere av studieforbundene i Telemark, blant annet gjennom halvårlige møter og kjøp av
kursplasser for praksiskandidater. Dessuten støtter Telemark fylkeskommune studieforbundene
med tilskudd gjennom årlige bevilgninger, som fordeles i samarbeid med VOFO.

I dette høringssvaret, som er behandlet administrativt, avgrenser vi oss stort sett til å kommentere
de deler av lovforslaget som berører fylkeskommunen som skoleeier og forvalter av
videregående opplæring. Telemark fylkeskommune har følgende merknader og forslag:

Vi mener at den foreslåtte tittel, Lov om læring utenfor det formelle utdanningssystem, i for stor
grad relaterer saken til noe annet enn det handler om, nemlig det formelle utdanningssystemet.
Inntrykket blir lett at dette er en unntakslov eller en utenfor-lov.

Alternativt bør en finne en tittel som ikke sier hva det ikke handler om, men hva det faktisk
handler om. Siden loven omfatter flere typer virksomheter, er det ikke enkelt å finne en passende
tittel. Tittelen bør være kort og fyndig og lett å huske. Vi mener atfrittstående  opplæring  er
ganske  dekkende for hva det handler om, både i forhold til organisering (ikke offentlig) og i
forhold til innholdet i opplæringa (uformelt, men kan også være formelt).
Forslag: Lov om frittstående opplæring, evt. Lov om frittstående opplæringsvirksomhet.

KAPITTEL 2, STUDIEFORBUND
Merknad til 4 Overordnede mål or studie orbundenes o lærin saktivitet:
Den tydelige rolleavklaringen i punkt f, hvor det understrekes av at studieforbundenes
opplæringsaktivitet er et supplement til det offentlige utdanningstilbudet, er viktig.
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Merknad til 6 Modell or statstilskudd til studie orbund:
Vi er enig i merknaden om at eventuelle bidrag fra fylkeskommune og kommune ikke nevnes i
den nye lovteksten, siden slike bidrag ikke er pliktige.

Merknad til 7 Gratis bruk av undervisnin slokaler:
Bestemmelsen innebærer at undervisningslokaler der driftsutgiftene dekkes av det offentlige skal
kunne disponeres gratis ved avholdelse av kurs med tilskudd etter kapittel 2 i loven. Den
vederlagsfrie bruken inkluderer lys, varme og renhold. Dette er videreføring av gjeldende rett jfr.
Voksenopplæringsloven § 21.

Det har vært mye støy når departementet utvidet tolkningen av loven til også å omfatte utstyr,
spesialrom/skoleverksteder. Skolene har i dag mye kostbart utstyr, for eksempel biler, trucker,
pc'er og lignende.

Dersom dette utstyret skal lånes ut gratis må det gå klart fram av lovteksten. Videre bør
kroppsøvingslokaler holdes utenfor, ellers går det ut over lokale idrettslag og foreninger.
Forslav I lovteksten må det gå klart  frem  om undervisningsutstyr skal lånes ut gratis.

Det bør også vurderes om ikke de private skolene skal ha det samme kravet om å stille
undervisningslokaler til gratis bruk, siden staten dekker 85% av driftsutgiftene til disse skolene.
Forslag: Problemområdet må utredes før konklusjon kan trekkes.

Telemark fylkeskommune mener at prinsippet om offentlig finansiering/støtte også kan være et
argument for at studieforbundene bidrar til kunnskap om helheten i kompetansetilbudet, også den
formelle delen.
Forslaz: Som mottakere av offentlig støtte bør studieforbundene ha en veiledningsplikt i
forhold til voksne som kan ha rett til gratis videregående opplæring fra kommune og
fylkeskommune.

KAPITTEL 3, FRITTSTÅENDE FJERNUNDERVISNINGSINSTITUSJONER
Ingen merknader.

KAPITTEL 4, DIVERSE SKOLER
Ingen merknader.

KAPITTEL 5, AVSLUTTENDE BESTEMMELSER
Ingen merknader

Med vennlig hilsen
for Telemark fylkeskommune
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fylkesopplæringssjef
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